
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE II FINANZE

Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

  N.   24   DEL  15-02-2012

OGGETTO:  Approvazione  ultimo  rendiconto  delle  spese  sostenute  dall’Economo
Comunale nell’anno 2011, anticipate con determina  n. 1 del 04/01/2011 e chiusura
esercizio anno 2011. Restituzione  somme.

IL CAPO SETTORE

Premesso  che con propria determina n. 1 dell’ 04/01/2011 ha disposto l’anticipazione di
€  20.000,00 per le spese Economali per l’anno 2011;
 Che con  propria  determina  n.  25  del  21/02/2006  ha  provveduto  ad  individuare  i
responsabili di Procedimento del proprio settore ai sensi degli artt.4,5,6,7 della L.R. 30 aprile
1991  n.10,  affidando,  tra  l’altro,  la  responsabilità  del  Servizio  Provveditorato  Economato  e
Contratti all’ Ins. Spadaro Maria Giuseppa;

Visto  il rendiconto presentato dall’Economo Comunale,  Ins. Spadaro Maria Giuseppa,
di Euro 17.078,49 relative alle spese sostenute durante l’anno 2011;

Considerato  che  nell'anno  2011,  sono  maturati  sul  C.C/Bancario  n.1182963/69,
intestato all' Economo Comunale, interessi attivi per un totale di €. 13,97;

 Che  trimestralmente la Tesoreria Comunale, Banca Agricola Popolare di Ragusa, ha
trattenuto le spese di tenuta conto e che per l’anno 2011 ammontano complessivamente ad €.
76,80;
          Tenuto conto  che le suddette somme devono essere rimborsate all’Economo Comunale,
per essere riversate sul succitato c.c/bancario;
 Verificata  la regolarità del rendiconto;

Visto  l’art.  5  del  Regolamento  che  disciplina  l’esercizio  delle  funzioni  degli  agenti
contabili interni;
 Visto  l’art. 48 dello Statuto Comunale;
 Visto  il  vigente  Regolamento  Comunale  di  Contabilità  approvato  con  delibera  di
Consiglio Comunale n.77 del 28/06/1996;

Visto  l’art.184 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs
18/08/2000 n.267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30;

Vista  la determina del Commissario Straordinario n.  25 del 24/01/2012 con la quale
sono stati conferitigli  incarichi delle posizioni organizzative dell'Ente; 

DETERMINA
Per la causale in premessa :
1) di  approvare  il  rendiconto  delle  spese,  di  cui  in  premessa,   sostenute  dall’Economo
Comunale per l’importo di € 17.078,49;



2) di imputare la superiore spesa ai sottoindicati servizi del Redigendo Bilancio 2012 e Residui
2011 e di emettere i mandati di pagamento a favore dell’Economo Comunale e per l’importo a
fianco riportato:
1.01.01.02 cap. 14   Imp.    83/11 €.            53,28
1.01.01.02 cap. 14 Imp.    30/11 €.          517,44  
1.01.01.02 cap. 14 Imp.1390/11 €.          140,90 
1.01.01.02 cap. 27 Imp.1347/11 €.          128,84
1.01.02.02 cap. 14 Imp.    84/11 €.          848,08
1.01.02.02 cap. 14 Imp.1391/11 €.            12,00
1.01.03.01 cap. 14 Imp.2578/10 €.          272,40
1.01.03.02 cap. 14 Imp.    41/11 €.       1.397,13
1.01.04.02 cap. 14 Imp.    44/11 €.          219,21
1.01.05.02 cap. 14 Imp.    26/11 €.          621,58    
1.01.06.02 cap. 14 Imp.    66/11 €.          164,53
1.01.07.02 cap. 14 Imp.    35/11 €.          444,76    
1.01.07.02 cap. 31 Imp.    37/11 €.            52,95
1.01.07.02 cap. 14 Imp.    48/11 €.          219,45
1.01.08.02 cap. 14 Imp.    64/11 €.          197,08
1.01.08.02 cap. 30 Imp.    65/11 €.          188,49   
1.01.08.02 cap. 14 Imp.    17/11 €.          421,92
1.03.01.03 cap. 368 Imp.1507/11 €.          149,78
1.03.01.02 cap. 14 Imp.    19/11 €.            30,00
1.03.01.02 cap. 30 Imp.    20/11 €.            20,00
1.03.01.07 cap. 11 Imp.    21/11 €.       1.110,74
1.03.01.02 cap. 14 Imp.  953/11 €.          461,01 
1.03.01.02 cap. 14 Imp.1397/11 €.          320,63
1.04.01.02 cap. 14 Imp.    28/11 €.          218,84    
1.04.05.02 cap. 14 Imp.    14/11 €.       1.016,35
1.04.05.07 cap. 11 Imp.    15/11 €.          470,95
1.05.01.02 cap. 14 Imp.    16/11 €.            86,74
1.05.01.02 cap. 92 Imp.1378/11 €.            99,50
1.05.01.02 cap. 30 Imp.1379/11 €.            96,00 
1.09.01.02 cap. 14 Imp.    72/11 €.          425,03
1.09.01.02 cap. 14 Imp.1394/11 €.          837,29
1.09.04.02 cap. 14 Imp.    50/11 €.          509,73
1.09.01.07 cap. 11 Imp.    51/11 €.          153,63
1.09.05.02 cap. 14 Imp.    59/11 €.          151,98
1.09.05.07 cap. 11 Imp.    60/11 €.          408,58
1.09.05.02 cap. 14 Imp.1398/11 €.          315,62   
1.10.01.02 cap. 14 Imp.    12/11 €.          361,92
1.10.01.02 cap. 14 Imp.    11/11 €.          231,62 
1.10.04.02 cap. 14 Imp.    13/11 €.            76,21
1.10.04.02 cap. 14 Imp.1395/11 €.            35,00
1.10.05.02 cap. 14 Imp.    76/11 €.            75,00
1.01.02.02 cap. 14 Imp.    78/11 €.          385,65
1.01.02.07 cap. 11 Imp.    80/11 €.          102,48
4.00.00.05 cap. 14 Imp.1349/11 €.          357,43
1.01.01.02 cap. 113 Imp.    86/11 €.          733,20
1.01.01.02 cap. 14 Imp.    81/11 €.          172,97
1.11.01.02 cap. 14 Imp.    33/11 €.            23,00
1.11.05.02 cap. 14 Imp.    53/11 €.            17,00
1.11.05.02 cap. 14 Imp.  951/11 €.          326,94
1.12.05.02 cap. 14 Imp.    24/11 €.          364,49
1.01.01.07 cap. 11 Imp.    20/12 €.          448,94



1.01.08.03 cap. 30 Imp.  208/12 €.          400,00
1.09.01.02 cap. 14 Imp.    59/12 €.            10,70  
1.09.03.02 cap. 14 Imp.    26/12 €.            39,90
1.09.03.07 cap. 11 Imp.    28/12 €.          115,70
1.11.01.02 cap. 14 Imp.    40/12       €.            17,90                     

   TOTALE €.      17.078,49

3) Di imputare la somma di  € 76,80, quali spese di tenuta conto economale dall’1/01/2011 al
31/12/2011 sul Servizio 1.01.03.03/10 Cap. 42 del Redigendo Bilancio 2012 Residui 2011;
4) Di emettere a favore dell’Economo Comunale il mandato di pagamento di € 76,80;
5) Di dare atto che l'Economo Comunale si attiverà a versare, nelle casse comunali, gli interessi
maturati  sul C.C./Bancario n.1182963/69, intestato allo stesso,  pari  ad  € 13,97 sulla risorsa
3.03.5500 del Redigendo Bilancio 2012 Residui 2011;
6)  Di dare atto, altresì, che l’Economo Comunale riverserà, con ordinativo di incasso emesso
sulla risorsa 6-06-0000 del Redigendo Bilancio 2012 Residui 2011, la somma di  € 20.000,00
anticipata con la determina n° 1 dell’ 04/01/2011.

Si certifica la regolarità del presente
Provvedimento e degli atti allo stesso
connessi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          IL CAPO SETTOR E
   (Ins. Spadaro Maria Giuseppa)     (Dott. Francesc o Lucenti)
__________________________      ______________________

______________________________________________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno: 83-30-1390-1347-84-1391/11-2578/10-41-44-26-66-35-37-48-64-65-17-1507-
     19-20-21-953-1397-28-14-15-16-1378-1379-72-1394-50-51-59-60-1398-12-
     11-13-1395-76-78-80-1349-86-81-33-53-951-24/11-20-208-59-26-28-40/12

 
Imp.   299/2012       A=  71/20123 A= 603/2011

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la rela tiva copertura finanziaria.

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                      _______________________


